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Protokół nr 10/19 

z posiedzenia Komisji Rodziny, Pomocy Społecznej i Zdrowia 
z dnia 18 września  2019 roku 

 

Na ogólną liczbę 7 członków Komisji w posiedzeniu udział wzięło 7. 

Posiedzenie Komisji otworzyła i obradom przewodniczyła radna Agnieszka 
Białobrzewska  - Przewodnicząca Komisji. Na wstępie Przewodnicząca obrad powitała 
zebranych i po zapoznaniu się z listą obecności stwierdziła prawomocność obrad, 
poprosiła o uwagi do proponowanego porządku obrad, następnie zaproponowała 
wprowadzenie do porządku obrad  punktu 3: „Zaopiniowanie projektu uchwały  
w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok w działach merytorycznie podległych 
Komisji - druk nr 251,251A”. 

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciw  
i wstrzymujących się wprowadziła punkt do porządku obrad.   

Komisja nie wniosła  więcej uwag do proponowanego porządku obrad  
i  przyjęła następujący porządek dzienny: 

1. Przyjęcie protokołu nr 9/19 z dnia  21 sierpnia  2019 r. 

2. Zaopiniowanie informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta Łomża za I 

półrocze 2019 roku w działach merytorycznie podległych Komisji – druk nr 236 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok   

w działach merytorycznie podległych Komisji- druk nr 251,251A 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Założeń Polityki Społeczno – 

Gospodarczej na rok 2020 w działach merytorycznie podległych Komisji – druk nr 

249 

5. Informacja dotycząca przestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości. Analiza 

kontroli przeprowadzonych przez Miejską Komisję ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w I półroczu 2019 roku 

6. Opieka medyczna w szkołach - stan zdrowia dzieci i młodzieży w wieku szkolnym. 

7. Informacja dotycząca możliwości funkcjonowania izby wytrzeźwień w Łomży – 

druk nr 247 

8. Sprawy różne i wolne wnioski.  

 
Ad.1 

Przyjęcie protokołu nr 9/19 z dnia  21 sierpnia  2019 r. 

Komisja przyjęła protokół nr 9/19 z dnia  21 sierpnia  2019 r. bez uwag. 

Ad.2 

Zaopiniowanie informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta Łomża za I półrocze 

2019 roku w działach merytorycznie podległych Komisji – druk nr 236 

Radna Agnieszka Białobrzewska - Przewodnicząca Komisji poprosiła o pytania  

i uwagi. 
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Komisja nie zgłosiła pytań. 

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku przeciwnych  

i wstrzymujących się  zaopiniowała pozytywnie informację o przebiegu wykonania 

budżetu Miasta Łomża za I półrocze 2019 r. w działach merytorycznie podległych 

Komisji. 

 

 

Ad 3.  

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok   

w działach merytorycznie podległych Komisji- druk nr 251,251A 

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta przedstawiła wniosek w sprawie zmian  

w budżecie miasta na 2019 rok  w działach merytorycznie podległych Komisji zgodnie 

z drukiem nr 251,251A, z załączeniu do protokołu.  

Komisja nie zgłosiła pytań. 

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku przeciwnych i wstrzymujących 

się  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 

2019 rok  w działach merytorycznie podległych Komisji. 

 

Ad. 4.  

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Założeń Polityki Społeczno – 

Gospodarczej na rok 2020 w działach merytorycznie podległych Komisji – druk nr 

249 

Pan Krzysztof Święcki - Naczelnik Wydziału Inwestycji,  Rozwoju i Funduszy 

Zewnętrznych przedstawił wniosek w sprawie przyjęcia Założeń Polityki Społeczno – 

Gospodarczej na rok 2020 w działach merytorycznie podległych Komisji, zgodnie  

z drukiem  nr 249, w załączeniu do protokołu. 

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta uzupełniła informacje przedstawione przez 

Naczelnika  WIR. 

Komisja nie zgłosiła pytań. 

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i 1 
wstrzymującym się  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
Założeń Polityki Społeczno – Gospodarczej na rok 2020 w działach merytorycznie 
podległych Komisji. 

Ad 5. 

Informacja dotycząca przestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości. Analiza 

kontroli przeprowadzonych przez Miejską Komisję ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w I półroczu 2019 roku 

Radna Marianna Jóskowiak zwróciła uwagę, że trzeba było zaprosić 
Przewodniczącego Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  
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Radna Agnieszka Białobrzewska - Przewodnicząca Komisji poprosiła o informacje czy 
są gdzieś do wglądu protokoły MKRPA. 
Pani Beata Jagielak – Dardzińska – Naczelnik  Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia 
wyjaśniła, że protokoły są do wglądu w Wydziale Spraw Społecznych i Zdrowia  
na ul. Polnej. 
Radny Tadeusz Kowalewski zapytał czy Pan Robert Grzymała był zaproszony  
na Komisję. 
Radna Agnieszka Białobrzewska - Przewodnicząca Komisji wyjaśniła, że nie był 
zaproszony. 
Radny Tadeusz Kowalewski stwierdził, że skoro nie był zaproszony, to może warto by 
było kiedyś zaprosić. 
Radna Agnieszka Białobrzewska - Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że zostanie 
zaproszony, Komisja poprosi o informację odnośnie punktów sprzedaży. 
Radny Tadeusz Kowalewski poprosił o wyjaśnienie czy doniesienia medialne odnośnie 
odwołania członkini MKRPA Pani Renaty Szymańskiej są prawdziwe, a jeśli są 
prawdziwe to jakie były powody odwołania. 
 
Pani Beata Jagielak - Dardzińska – Naczelnik  Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia 
potwierdziła, że Pani Renata Szymańska została odwołana. 
 
Radna Agnieszka Białobrzewska - Przewodnicząca Komisji zapytała czy to prawda, 
że została powołana na to miejsce inna osoba. 
 
Pani Beata Jagielak - Dardzińska – Naczelnik  Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia 
stwierdziła, że tak. 
Radny Tadeusz Kowalewski zgłosił wniosek o wyjaśnienie przyczyn odwołania Pani 
Renaty Szymańskiej ze składu Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Łomży  (wniosek w załączeniu). 
Radna Agnieszka Białobrzewska - Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie 
wniosek radnego Tadeusza Kowalewskiego. 
 
Komisja w wyniku głosowania 5  głosami za, przy braku głosów przeciw i  2 
wstrzymujących się przyjęła powyższy wniosek. 
 
Ad. 6 
Opieka medyczna w szkołach - stan zdrowia dzieci i młodzieży w wieku szkolnym – 

druk nr 250 

Pan Paweł Piwowarski – Naczelnik WED przedstawił informację dotyczącą opieki 
medycznej w szkołach- stan zdrowia dzieci i młodzieży w wieku szkolnym, zgodnie  
z  drukiem nr 250, w załączeniu do protokołu. 
Radny Tadeusz Kowalewski poprosił o informacje, który  gabinet stomatologiczny 
obejmie profilaktyką i leczeniem stomatologicznym  uczniów szkół.  
Pan Paweł Piwowarski – Naczelnik WED wyjaśnił, że jest to gabinet stomatologiczny 
„Promienny uśmiech”,  jest to sieć gabinetów stomatologicznych, która działa  
na terenie naszego województwa.  
Radny Tadeusz Kowalewski poprosił o wyjaśnienie czy z pozostałych szkół każda ma 
innego stomatologa. 
Pan Paweł Piwowarski – Naczelnik WED wyjaśnił, że tak, mają stomatologa u siebie 
w szkole i z nim jest podpisane porozumienie. 
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Radny Tadeusz Kowalewski zapytał czy tych szkoły, które mają gabinety nie można 
również objąć  „Promiennym uśmiechem”.  
Pan Paweł Piwowarski – Naczelnik WED stwierdził, że myśli, że to by było zbyt duże 
obciążenie.  
Radna Edyta Śledziewska zapytała o jakość usługi jeżeli chodzi o wypełnienia. 
Pan Paweł Piwowarski – Naczelnik WED stwierdził, że podstawowe usługi 
stomatologiczne określa rozporządzenie Ministra Zdrowia. Na pewno one nie są tak 
dobre, jak te, za które płacimy. Podejrzewa, że jest to podstawowa opieka 
profilaktyczna i lecznicza, więc na cuda i nowoczesne techniki nie mamy co liczyć.         
Odnosząc się do kwestii dofinasowania żłobków poinformował, że Pan Prezydent 
podpisał odpowiedź do „Edukatora”. Na dzień dzisiejszy w budżecie miasta nie mamy 
takich środków, z których można by było zwiększyć subwencję w tych żłobkach, czy 
przedszkolach tych czy innych niepublicznych. Stwierdził, że przymierzają się, żeby 
otworzyć większą ilość miejsc żłobkowych prowadzonych przez Miasto Łomża oraz 
miejsc przedszkolnych, bo według jego wyliczeń będzie brakowało w przyszłym roku 
około 25-50 miejsc przedszkolnych, natomiast duże zapotrzebowanie jest na miejsca 
żłobkowe. Widziałby pewne rozwiązanie, jego zdaniem warte przemyślenia, bo 
musimy być naprawdę bogatą gminą skoro opłaty u nas w żłobkach są 1 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę do 10 godzin, oraz 1 zł za każdą rozpoczętą godziną po 10 
godzinach. Jak wybrał 10 prowadzonych żłobków prowadzonych w gminach to takie 
stawki nigdzie nie funkcjonują, albo stawki są wyższe, albo jest wprowadzona opłata 
stała i jak ta opłata stała wynosi 200 zł, to ona również wynosi w ciągu miesiąca 1 zł 
za godzinę, ale wiąże się to z tym, że jeżeli dziecka nie ma, to rodzic nadal ponosi tą 
opłatę i według niego jest to logiczne dlatego, że miasto utrzymuje kucharki, personel 
itd. czy to dziecko jest, czy go nie ma i nie byłoby  takich rodziców, którzy posyłają 
dziecko do przedszkola i to jest taka forma  rezerwy „nie mam to zrobić do żłobka, 
mam co zrobić z dzieckiem, mam zajęcie, nie oddaje”, a tam miejsce jest blokowane  
i są dzieci  w żłobkach, które przebywają 5-6 godzin na tydzień, czy na miesiąc,  
bo rodzic płaci za rozpoczęte godziny. Białystok też ma opłatę 1 zł, ale jest opłata stała 
200 zł, to wychodzi 1 zł, czy dziecko jest czy nie, rodzic opłaca te stawki. Trzeba by 
było się nad tym zastanowić, a już na pewno każda rozpoczęta godzina powyżej 10 
nie powinna kosztować 1 zł. Są miasta, które mają 15 nawet 20 zł za taką godzinę, bo 
opiekunki za tyle też nie wynajmą. Uważa, że stała opłata byłaby uzasadniona i na 
pewno wtedy byłoby mniej chętnych do żłobka.  Dodał, że szukają w tej chwili lokalu 
gdzie można by było w ramach funduszy z Wojewódzkiego Funduszu Pracy  
i z funduszy gminnych taki żłobek otworzyć. Dodał, że jego zdaniem trzeba by było 
poważnie rozważyć rozbudowę któregoś przedszkola, gdzie jest duży plac i to by było 
najlepsze rozwiązanie. Przedszkole Nr 1 ma dosyć duży plac. Są systemy modułowe 
przedszkoli, one przynajmniej szybciej się montuje, zestawia. Podejrzewa, że koszt 
jest porównywalny. Jest to o tyle dobre, że jeżeli w jednym miejscu nie ma takiego 
zapotrzebowania to można przenieść w inne miejsce. 
 
Radny Andrzej Podsiadło stwierdził, że to byłby najbardziej rozsądny kierunek 
zwiększyć miejsca „miejskie”. 
 
Pan Paweł Piwowarski – Naczelnik WED zwrócił uwagę, że nie możemy dopłacać 
rodzicowi za opłaty, możemy tylko dotować żłobki i przedszkola niepubliczne i ta 
dotacja jest wyliczana na podstawie średniego wydatku na któryś dzień września na 
przedszkola publiczne i  na tej podstawie wyliczoną dotację przekazujemy do 
przedszkoli niepublicznych. 
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Radny Tadeusz Kowalewski zapytał czy pan Naczelnik nie analizował sytuacji zmian 
demograficznych w kontekście uczniów szkół podstawowych. Są pewne szkoły, które 
mają całkowite obciążenie i są szkoły, które nie mają obciążenia i kwestia 
wykorzystania części infrastruktury pod potrzeby przedszkolne, np. szkoła nr 7. 
 
Pan Paweł Piwowarski – Naczelnik WED wyjaśnił, że robił także analizę i w tej chwili 
gdyby wprowadzili dwie grupy przedszkolne to w szkole nr 7  zaczyna być 
„drugozmianowość” a jak wejdzie tam „drugozmianowość”, to wtedy rodzice stamtąd  
zabiorą jeszcze więcej uczniów. Stwierdził, że szkoła nr 7 nie jest najmniejszą szkołą, 
najmniejszą szkołą jest „Dwójka”, która ma 320 uczniów, ale jest jeszcze nad nami 
jedna niewiadoma, „która w tej chwili wisi”, to że u nas powstaje jednostka wojskowa. 
Docelowo ma być tam zatrudnionych około 660 osób. Żołnierze nie są ludźmi 
starszymi, „to jest wiek produkcyjny” i na pewno wzrośnie ilość dzieci szkolnych, 
przedszkolnych i żłobkowych. Nie jesteśmy dzisiaj w stanie powiedzieć ile to będzie. 
To jest kwestia rozwojowa, natomiast wiemy już, że będzie ich więcej. Jak co roku 
przybywa, rodzi się około 50 dzieci więcej, to trzeba liczyć, że pewnie będzie drugie 
tyle więcej. Myśląc tą strategią powinniśmy jak najszybciej podjąć działania i Pan 
Prezydent szuka takiego rozwiązania, żeby w którymś z budynków adaptować i te 
miejsca żłobkowe i przedszkolne na przyszły rok utworzyć. 
 
Radny Tadeusz Kowalewski zwrócił uwagę, że to jest złudna przesłanka, to co 
powiedział Naczelnik WED, bo  z tych 600 żołnierzy, to nie wszyscy sprowadzą się  
z rodzinami. Ta część, która się sprowadzi jest możliwa do określenia, wystarczy 
rozmowa z dowództwem. 
  
Pan Paweł Piwowarski – Naczelnik WED stwierdził, że liczy to tak, że z tych 600 niech 
50 % będzie takimi osobami, które do nas dojdą i z tych 50 % kolejne 50 % to będą 
rodziny. Wystarczy to tak policzyć i już wiemy, że  jeżeli jest od 1 do 3 dzieci w rodzinie, 
że to mniej więcej będzie w granicach 100, tylko w różnym przekroju wiekowym. 
 
Radny Tadeusz Kowalewski zapytał co Naczelnik WED myśli o szkole nr 2. 
 
Pan Paweł Piwowarski – Naczelnik WED stwierdził, że ta szkoła jeszcze ma powyżej 
300 uczniów, więc ona jeszcze funkcjonuje.  Dodał, że przy takim przyroście, on nie 
jest mocno znaczący, ale jednak jest,  na decyzję o zamykaniu czy likwidacji szkoły 
jest jeszcze za wcześnie, dlatego że jeżeli by zamknęli szkolę tutaj, to jak najszybciej 
trzeba by było podobną szkołę, jak nie większą,  wybudować na osiedlu przy Szkole 
Podstawowej Nr 10. Jest to dużo większa inwestycja i dużo większy koszt niż 
przesunięcie rejonów, więc jeżeli udałoby się jeszcze przez kilka lat przesunięciem 
rejonów wykorzystać te budynki, które mamy, to byśmy nie wchodzili w koszty budowy 
i utrzymania nowych placówek oświatowych. Myślał nawet o tym, że bardziej by się 
opłaciło zapewnić dowóz z osiedla do szkół, które są niewykorzystane, niż budować 
nową placówkę oświatową. To się wiąże przed wszystkim z wykupieniem terenu do 
tego przeznaczonego i z  inwestycją. Odnosząc się do Szkoły Nr 1 stwierdził, że szkoła 
ma w tej chwili dosyć dobre obciążenie, tam jeszcze nie ma dwuzmianowości,  
ale w przyszłym roku chce jeszcze jeden więcej  oddział „zerówkowy” stworzyć, żeby 
zabrać z przedszkola nr 9,14 i 15. Wtedy zwiększy się ilość miejsc w przedszkolach  
a szkoły bardziej wykorzystamy pod względem ilościowym. 
 
Więcej pytań Komisja nie zgłosiła. 
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Ad. 7 
Informacja dotycząca możliwości funkcjonowania izby wytrzeźwień w Łomży - druk nr 

247 

Pani Beata Jagielak- Dardzińska przedstawiła informację dotyczącą możliwości 
funkcjonowania izby wytrzeźwień w Łomży, zgodnie z drukiem nr 247, w załączeniu 
do protokołu. 
 
Radny Tadeusz Kowalewski zwrócił uwagę, że taki wniosek wymagałby jeszcze opinii 
ze strony kliku instytucji, między innymi Policji, szpitala czy chociażby MOPS.  
 
Pani Beata Jagielak- Dardzińska poinformowała, że w I półroczu br. Komendant Policji 
zwrócił się do Pana Prezydenta z pismem, czy istniałaby taka możliwość. Zwrócił się 
nie tylko do Prezydenta, ale też do okolicznych gmin i była odpowiedz Pana 
Prezydenta, że nie ma takiej możliwości na dzień  dzisiejszy, że są inne priorytetowe 
zadania. Dodała, że oni co jakiś czas ponawiają, dążą do tego, żeby jednak ta izba 
wytrzeźwień powstała, bo dla nich to by było duże odciążenie. 
  
Radny Tadeusz Kowalewski zapytał czy ktoś policzył, ze szpitala, czy z Policji, jakie 
są koszty utrzymania  osób nietrzeźwych. 
Pani Beata Jagielak- Dardzińska wyjaśniła, że na Policji wynosi to 300 zł,  
ale ściągalność jest niewielka.  
Radna Marianna Jóskowiak  stwierdziła, że jak zostają w szpitalu, to NFZ płaci za to,  
bo jakieś badania trzeba zrobić, nie płaci pacjent, tylko my wszyscy płacimy. 
Pani Beata Jagielak- Dardzińska dodała, że nawet jak nie mają ubezpieczenia, to jak 
się taki pacjent pojawi na izbie przyjęć jest pismo ze szpitala o objęcie go 
ubezpieczeniem przez 90 dni przez Prezydenta Miasta, bo jest taka możliwość. 
Pacjent musi spełniać określone kryteria, między innymi kryterium dochodowe. 
 
 
Więcej pytań Komisja nie zgłosiła 
Ad.8 
Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Komisja nie zgłosiła  spraw w tym punkcie obrad. 
 

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodnicząca obrad 
zamknęła posiedzenie komisji. 

Na tym protokół zakończono. 

        Przewodnicząca Komisji 
       Rodziny, Pomocy Społecznej i Zdrowia 

 
                  Agnieszka Białobrzewska 

 

 

Protokołowała: 

Izabela Jankiewicz 


